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KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.2509/15 prot.        Datë 03.12.2025 

           

V E N D I M 

Nr. 1779 /2025 
 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Fiorent Zguro      Nënkryetar 

Anila Malaj  Anëtar 

Gjergj Mersini  Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 03.12.2025, mori në shqyrtim çështjen me,  

 

Objekt: Mbi zbatimin e vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik 

Nr.1454/2025, datë 16.10.2025, për procedurën e prokurimit “E 

hapur e Thjeshtuar” me Nr. REF-60680-09-09-2025, me objekt 

“Shërbim i Printimit dhe Fotokopjimit” me fond limit: 7,000,000 

Lekë pa TVSH, për t’u zhvilluar më datë 22.09.2025 nga autoriteti 

kontraktor Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.A. 

 

Ankimues:  Operatori ekonomik “Erisoni Company” ShPK me Nipt, 

K92006501A Adresa: Lagjja 6, Rr. “Shoqëria Bashkimi”, Durrës. 

 

Operatori ekonomik “Rikon-Al” SHPK me Nipt, L22119010H dhe 

adresë: Rr. “Ismail Qemali”, Nd.40, H 28, 1050, Yzberisht, Kashar, 

Tiranë. 

 

Autoriteti Kontraktor: Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.A. 

. Adresa: Lagjja 17, Rruga “Dalip Peza”, Durrës. 

 

 

Baza Ligjore: Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Vendimi i 

Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, Vendimi i Komisionit 

të Prokurimit Publik Nr. 766/2021, datë 13.10.2021 “Për miratimin 

e rregullave “Për Organizimin dhe Funksionimin e Komisionit të 

Prokurimit Publik”, Neni 4, i Vendimit te Komisionit të Prokurimit  
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Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e 

Masave Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit 

të Komisionit të Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së 

shkaktuar nga COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi shqyrtoi dokumentacionin e çështjes dhe e diskutoi në tërësi, 

 

Vëren: 

I 

Rrethanat e çështjes 
 

I.1. Në datë 16.10.2025, Komisioni i Prokurimit Publik mori vendimin Nr. 1454/2025, ku vendosi: 

1. Mbylljen e çështjes për pjesën e pranuar të ankesës së operatorit ekonomik “Rikon-Al” SHPK, 

për procedurën e prokurimit “E hapur e thjeshtuar” me Nr. REF-60680-09-09-2025, me 

objekt “Shërbim i Printimit dhe Fotokopjimit” me fond limit: 7,000,000 Lekë pa TVSH, për 

t’u zhvilluar më datë 22.09.2025 nga autoriteti kontraktor Shoqërisa Rajonale Ujësjellës 

Kanalizime Durrës Sh.A. 

2. Të pranojë pjesërisht ankesën e operatorit ekonomik “Rikon-Al” SHPK për procedurën e 

prokurimit sipërcituar. 

3. Të pranojë pjesërisht ankesën e operatorit ekonomik “Erisoni Company” SHPK për 

procedurën e prokurimit prokurimit “E hapur e thjeshtuar” me Nr. REF-60680-09-09-2025, 

me objekt “Shërbim i Printimit dhe Fotokopjimit” me fond limit: 7,000,000 Lekë pa TVSH, 

për t’u zhvilluar më datë 22.09.2025 nga autoriteti kontraktor Shoqërisa Rajonale Ujësjellës 

Kanalizime Durrës Sh.A. 

4. Autoriteti kontraktor të kryejë modifikimet përkatëse në përputhje me arsyetimet dhe 

konstatimet e mësipërme të Komisionit të Prokurimit Publik, si dhe të publikojë të gjitha 

ndryshimet në Sistemin Elektronik të Prokurimeve. 

5. Autoriteti kontraktor, brenda 5 ditëve, të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik, për 

zbatimin e këtij vendimi. 

6. Ngarkohet zyra e financës të kryejë veprimet përkatëse, për kthimin e tarifës financiare të 

paguar nga operatorët ekonomikë “Rikon-Al” SHPK dhe “Erisoni Company” SHPK. 

7. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit. 

8. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

I.2. Në datë 07.11.2025, Komisioni i Prokurimit Publik mori vendimin Nr. 1620/2025, ku vendosi: 

 

1. Të mos lejojë autoritetin kontraktor për vijimin me hapat e mëtejshëm të procedurës së 

prokurimit “E hapur e thjeshtuar” me Nr. REF-60680-09-09-2025, me objekt:  

“Shërbim i Printimit dhe Fotokopjimit” me fond limit: 7,000,000 Lekë pa TVSH, për t’u 

zhvilluar më datë 22.09.2025 nga autoriteti kontraktor Shoqërisa Rajonale Ujësjellës 

Kanalizime Durrës Sh.A. 

2. Autoriteti kontraktor të publikojë në SPE Shtojcën përkatëse në përmbushje të 

konstatimeve të vendimit nr. Nr. 1454/2025, datë 16.10.2025 dhe këtij vendimi. 
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3. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

I.1.3. Me shkresën ardhur me nr. 3752/45 prot., datë 13.11.2025, protokolluar me tonën nr. 

2509/12 prot., datë 17.11.2025, autoriteti kontraktor informon, se ka zbatuar vendimin Nr. 

1454/2025, datë 16.10.2025 të Komisionit të Prokurimit Publik, për procedurën e prokurimit 

sipërcituar.  

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

Pasi shqyrtoi dokumentacionin e mësipërm, 

Arsyeton 

 

II.1 Me shkresën ardhur me nr. 3752/45 prot., datë 13.11.2025, protokolluar me tonën nr. 2509/12 

prot., datë 17.11.2025, autoriteti kontraktor informon, se ka zbatuar vendimin Nr. 1454/2025, datë 

16.10.2025 të Komisionit të Prokurimit Publik, për procedurën e prokurimit sipërcituar 

 

Referuar shkresës së mësipërme, të dorëzuar nga autoriteti kontraktor pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik, si dhe verifikimeve të kryera në Sistemin e Prokurimeve Elektronike, 

konstatohet se, autoriteti kontraktor ka publikuar shtojcë për modifikimin pjesërisht të 

dokumenteve të tenderit të procedurës së mësipërme të prokurimit. 

 

II.1.1. Komisionit të Prokurimit Publik mori në shqyrtim shtojcën publikuar në SPE dhe Konstatoi, 

se në shtojcë nuk janë pasqyruar të gjitha modifikimet sipas konstatimeve të Vendimit të KPP-së 

e konkretisht në pikën III.11 e në vijim, të Vendimit, janë pranuar pjesërisht pretendimet e 

operatorit ekonomik “Erisoni Company” ShPK mbi modifikimet të parametrave objekt ankimi,  

[...]Komisioni, referuar specifikimeve teknike si edhe pretendimet e ngritura në ankesë, gjykon se 

Autoriteti kontraktor, përsa i përket parametrave të përcaktuara në lidhje me pajisjet e printimit, 

duhet t’i rishikojë sipas parametrave orientuese të përcaktuara në manualin e specifikimeve 

teknike të publikuara nga AKSHI, përsa kohë AK është shprehur në Shtojcë se “Specifikimet 

teknike janë ndërtuar në përputhje me standardet e rekomanduara nga Agjencia Kombëtare e 

Shoqërisë së Informacionit (AKSHI), me qëllim që të sigurohet ndërveprueshmëri, siguri dhe 

përputhshmëri me sistemet ekzistuese të administratës publike” si edhe me synimin për të hapur 

mundësinë e ofertimit nga operatorët ekonomikë në kuadër të një pjesëmarrjeje të gjerë dhe 

konkuruese në këtë procedurë.  

Përsa më sipër pretendimet e ankimuesit qëndrojnë pjesërisht. 

Referuar pretendimeve ne lidhje me modifikimenin e parametrave per pajisjet si vijon: 

Fotokopje/Printer/Skaner(me ngjyra) A3 

Në karakteristikat e përcaktuara nga AKSHI për të gjitha pajisjet fotokopje dhe printera për 

asnjërin prej këtyre pajisjeve nuk janë përcaktuar fare kërkesat teknike, në lidhje me  
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Dimensionet e ekraneve,  

Dimensione të pajisjeve. Të hiqen  

Kundërshtojmë edhe keto specifikime teknike për: 

16 Fotokopje/Printer/Skaner(me ngjyra) A3 

Përmasat dhe parametra: 

Pasi janë të ekzagjeruara dhe jo në perputhje me volumin e kontratës. 

Rezolucioni i Printimit    ≥1200x1200  

Memoria      ≥ 2 GB  

Kapaciteti në Hyrje Input Capacity   ≥1200 fletë  

Kapaciteti mbajtes se ADF    ≥150 fletë  

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity:  ≥500 fletë 

Kundërshtojmë dimensionet e pajisjeve, dhe këto specifikime, teknike të jenë sipas AKSHI-it. 

 

2. Fotokopje/Printer/Skaner(me ngjyra) A4 për volume të mesme pune 

 

Ju lutem na sqaroni, sipër është shënuar Fotokopje/Printer/Skaner (me ngjyra) A4 për volume të 

mesme pune, kurse te funksioni kërkoni, Fotokopje/printer/skaner Bardh e zi.  

Çfarë kërkoni A4 color apo A4 black and white?  

 

Funksioni:   Fotokopje/printer/skaner Bardh e zi 

Shpejtësia “Kopje/Print per A4   ≥ 30 ppm  

Rezolucioni I Printimit    ≥ 1200x1200  

Memoria      ≥ 2 GB 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity”   ≥250 fletë  

Kapaciteti mbajtes se ADF    ≥50 fletë  

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity“:  ≥100 fletë  

 

Specifikimet më sipër për A4 janë tepër të ekzagjeruara dhe nuk janë në përputhje me volumin e 

kontratës që prokurohet. Të bëhen modifikimet për këto specifikime, pasi edhe vetë AK nuk e ka 

argumentuar qartë në procesverbal. 

 

2. Fotokopje/Printer/Skaner(me ngjyra) A4 për volum të ulët pune 

Pra, Dimesionet e përcaktuara pajisjes W, D dhe H të ndërthuruara edhe me përmasat e kërkuara 

për ekranin, përjashtojnë të gjitha pajisjet e prodhuesve të tjerë . 

Sipër është shkruar:  

Fotokopje/Printer/Skaner(me ngjyra) A4  

Te funksioni është:  Fotokopje/printer/skaner Bardh e zi.  

 

Ju lutem na sqaroni çfarë kërkoni A4 color apo A4 black and white.  

Kundërshtojmë specifikimet teknike si më poshtë, pasi janë të ekzagjeruar jo në përputhje me 

volumin e kontratës që prokurohet.  

“Funksioni”:     Fotokopje/printer/skaner Bardh e zi  

Shpëjtësia “Kopje/Print për A4   ≥ 30 ppm  

Rezolucioni i Printimit    ≥ 1200x1200 
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2.Fotokopje/Printer/Skaner(me ngjyra) A4 për volume të larta pune  

 

 Sipër është shkruar Fotokopje/Printer/Skaner(me ngjyra) A4 për volume të larta pune 

Te funksioni është Fotokopje/printer/skaner Bardh e zi.  

Ju lutem na sqaroni çfarë kërkoni, A4 color  apo A4 black and white? 

 

Shpejtësia 50 ppm është tepër e ekzagjeruar, jo në përputhje me volumin e kontratës që prokurohet.  

Rezolucioni i printimit tepër i lartë. 

Kërkojmë modifikim të shpejtësisë dhe rezolucionit të printimit. Sipas AKSHI-t, si edhe 

dimensionet për ekranet.  

Pra, Dimesionet e përcaktuara pajisjes . W,D dhe H, të ndërthuruara edhe me përmasat e 

kërkuara për ekranin, përjashtojnë të gjitha pajisjet e prodhuesve të tjerë . Të hiqen këto 

specifikime. 

 

Kundërshtojmë specifikimet teknike.  

Memoria      ≥ 2 GB  

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity”   ≥650 fletë  

Kapaciteti mbajtes se ADF    ≥100 fletë  

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity “  ≥300 fletë  

Këto specifikime janë tepër të ekzagjeruara, pasi nuk janë në përputhje me volumin e kontratës. 

Kërkojmë modifikimin e këtyre specifikimeve. 

  

II.2. Sa më sipër konstatuar, Komisioni i Prokurimit Publik gjykon se autoriteti kontraktor, 

Shoqërisa Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.A nuk ka zbatuar vendimin Nr. 1454/2025, 

datë 16.10.2025 të Komisionit të Prokurimit Publik, për procedurën e prokurimit objekt shqyrtimi 

në lidhje me modifikimet sipërcituar në referim të Vendimit të KPP-së (pika III.11 e në vijim). 

 

Autoriteti kontraktor të marrë masa për modifikimin e parametrave objekt ankim. 

 

 

Përsa më sipër, mbështetur në nenet 30, 115 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar, Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 

766/2021, datë 13.10.202021 “Për miratimin e rregullave “Për Organizimin dhe Funksionimin e 

Komisionit të Prokurimit Publik”, Nenin 4, të Vendimit te Komisionit të Prokurimit Publik nr. 

500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave Organizative për Ushtrimin e 

Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së 

shkaktuar nga COVID -19”, Komisioni i Prokurimit Publik, njëzëri,  

 

Vendos 

 

1. Të mos lejojë autoritetin kontraktor për vijimin me hapat e mëtejshëm të procedurës së 

prokurimit “E hapur e thjeshtuar” me Nr. REF-60680-09-09-2025, me objekt:  

“Shërbim i Printimit dhe Fotokopjimit” me fond limit: 7,000,000 Lekë pa TVSH, për t’u zhvilluar 

më datë 22.09.2025 nga autoriteti kontraktor Shoqërisa Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës 

Sh.A. 



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Komisioni i Prokurimit Publik) 
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